
Verkeersbesluit tot het instellen van 

tweerichtingsverkeer fietspad 

Beerzerweg zuidzijde gelegen tussen de 

Nieuweweg en N36 te Mariënberg 

De algemeen directeur van de gemeente Ommen; 

  

gelet op artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat de plaatsing of 

verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden 

voor zover daardoor een gebod of een verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een 

verkeersbesluit; 

  

gelet op artikel 12 van deze algemene maatregel van bestuur, het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer, waarin de verkeerstekens worden genoemd, waarvan de plaatsing of verwijdering 

dient te geschieden krachtens verkeersbesluit; 

  

gelet op de "Nadere regeling mandaat en volmacht gemeente Ommen 2019", vastgesteld door het 

college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Ommen op 18 december 

2018, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 18, eerste lid, 

onder d van Wegenverkeerswet 1994 aan hem in mandaat is gegeven; 

  

Overwegende: 

- dat het bromfietspad gelegen is tussen de kruispunten van de Beerzerweg met de Nieuweweg en de 

N36/Twentseweg; 

- dat het betreffende bromfietspad zich aan de zuidzijde van de Beerzerweg bevindt; 

- dat het bromfietspad buiten de bebouwde kom gelegen is; 

- dat het bromfietspad gedeeltelijk op Hardenbergs- en gedeeltelijk om Ommens grondgebied gelegen 

is; 

- dat aan weerzijden van de Beerzerweg in éénrichting te berijden bromfietspaden gelegen zijn; 

- dat het bromfietspad aan de noordzijde van de Beerzerweg, in westelijke richting na het kruispunt 

met de N36, geen vervolg kent; 

- dat (brom)fietsverkeer op het noordelijke fietspad, fietsend in westelijke richting, hierdoor genoodzaakt 

is de Beerzerweg over te steken; 

- dat (brom)fietsverkeer, komend vanuit Mariënberg en fietsend in oostelijke richting, hierdoor twee 

maal genoodzaakt is de Beerzerweg over te steken; 

- dat het onwenselijk is dat (brom)fietsverkeer twee maal de Beerzerweg dient over te steken zonder 

dat er sprake is van een wijziging in fietsrichting; 

Nr. 17372 

STAATSCOURANT 6 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 17372 6 april 2021 1 



- dat (brom)fietsers komend vanuit Mariënberg in oostelijke richting in de huidige situatie veelal van 

het zuidelijke éénrichtingen bromfietspad gebruik maken om het twee maal oversteken over de Beer- 

zerweg te omzeilen; 

- dat de gemeenteraad van Hardenberg op verzoek van Plaatselijke Belangen en gebruikers bij de eerste 

begrotingswijziging van 2019 financiële middelen beschikbaar heeft vrijgemaakt voor de verbetering 

van de verkeersveiligheid voor de bromfietspaden Zwolseweg en Beerzerweg; 

- dat in dit kader het bromfietspad aan de zuidzijde van de Beerzerweg, gelegen tussen de Nieuweweg 

en de N36 wordt verbreedt en uitgebreid tot tweerichtingenbromfietspad; 

- dat de gemeente Ommen de verkeersveiligheid van fietsers hoog in het vaandel heeft staan; 

- dat met deze aanpassing de verkeersveiligheid voor de fietser op dit traject verbeterd wordt; 

- dat de gemeente Ommen de bereikbaarheid van de kernen hoog in het vaandel heeft staan, met in 

het bijzonder de bereikbaarheid van de kernen per fiets; 

- dat met deze aanpassing de bereikbaarheid van de kern Beerze per fiets verbeterd wordt; 

- dat het treffen van de bovengenoemde verkeersmaatregelen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

strekken tot: 

o het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

o het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

o het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

o het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

  

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district 

IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef en hij akkoord is met de voorgestelde maatregelen; 

  

Besluit: 

tot het instellen van tweerichtingsverkeer op het bromfietspad Beerzerweg zuidzijde gelegen tussen 

de aansluitingen met de Nieuweweg en N36, te Beerze, door middel van het plaatsen van het verkeers- 

bord G12a inclusief onderbord ‘ob502’ bijlage 1 van het RVV 1990. 

  

Situatieschets 1: te plaatsen borden gemeente Ommen 

  

Situatieschets 2: te plaatsen borden gemeente Hardenberg 

Staatscourant 2021 nr. 17372 6 april 2021 2 



  

Hoogachtend, 

namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen, 

  

J. Blaauw 

Algemeen Directeur 

Gemeente Ommen 

  

Bezwaarprocedure 

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Ommen. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via 

het digitale loket op www.ommen.nl. U hebt hiervoor wel een DigiD nodig. 

  

Volgens de Algemene wet bestuursrecht (Awb) moet u het bezwaarschrift indienen binnen zes weken 

na de dag waarop dit besluit is verzonden. Onderteken uw bezwaarschrift en vermeld: 

  

uw naam en adres; 

de datum waarop u uw bezwaarschrift hebt geschreven; 

een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht of een kopie van dit besluit (deze 

brief); 

de redenen voor uw bezwaar. 

  

Daarnaast kunt u volgens artikel 8.81 van de Awb de Voorzieningenrechter van Rechtbank Overijssel 

verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen, als er sprake is van zogenoemde ‘onverwijlde 

spoed’. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen, als u ook binnen zes weken een bezwaar- 

schrift indient. U kunt uw verzoek om een voorlopige voorziening richten aan: 

  

Rechtbank Overijssel, de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht 

Postbus 10067 

8000 GB Zwolle 

Staatscourant 2021 nr. 17372 6 april 2021 3 

http://www.ommen.nl/


  

Staatscourant 2021 nr. 17372 6 april 2021 4 


